
Scandishake Mix ist eine hochkalorische Trinknahrung in Pulverform. Der Eiweißanteil in Scandishake Mix besteht aus
Magermilchpulver, der Fettanteil ist eine Mischung aus pflanzlichen Ölen, und die Kohlenhydrate setzen sich aus Di-, Oligo- und
Polysacchariden zusammen. Scandishake Mix ist glutenfrei.

Produktmerkmale

Merkmale

hochkalorische Trinknahrung in Pulverform
nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet
für Kinder nach dem 3. Lebensjahr
3 Geschmacksrichtungen und eine neutrale
Variante
ballaststofffrei
glutenfrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diätmanagement von krankheitsbedingter
Mangelernährung, besonders geeignet für Kinder mit:

erhöhtem Energiebedarf bei Mukoviszidose

Kontraindikationen
Scandishake Mix darf nicht eingesetzt werden, wenn
sich eine enterale Nährstoffzufuhr generell verbietet
oder Intoleranzen gegenüber einem der enthaltenen
Inhaltsstoffe bestehen. Scandishake Mix ist ungeeignet
für Kinder unter 3 Jahren.

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Empfohlene Gesamtmenge pro Tag: 
3- bis 5-Jährige: 1/2 Beutel ScandishakeMix in 240 ml
Milch
5- bis 10-Jährige: 1 Beutel Scandishake Mix in 240 ml
Milch
älter als 10 Jahre: 1 - 2 Beutel Scandishake Mix in 240
ml Milch

Allergenhinweis
Enthält Zutaten aus Milch, Soja.

Wichtige Hinweise

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Ernährung.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diät).

Scandishake Mix Vanille

© Copyright Gebrauchs.info



Physikalischer Brennwert
Kilokalorien 507 (588) kcal
Kilojoule 2125 (2465) kJ
Energiedichte 5,1 kcal/ml
Broteinheiten 5,6 BE
Nährstoffrelation
Eiweiß 4 %
Kohlenhydrate 53 %
Fett 43 %
Ballaststoffe 0 %
Fett 24,5 (29,6) g
gesätt. FS 7,7 (12,7) g
einfach unges. FS 7,3 g
mehrfach unges. FS 9,5 g
Kohlenhydrate 67 (68,2) g
Zucker 20,5 (28,1) g
Lactose 3,2 g
Saccharose 14 g
Ballaststoffe - g
Eiweiß 4,9 (12,4) g
Mineralstoffe
Natrium 128 (221) mg
Kalium 272 (580) mg
Chlorid 163 (391) mg
Calcium 85 (369) mg
Phosphor 147 (352) mg
Magnesium 30 (55) mg

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE

Typanalyse pro 100g/ml

der Wert in Klammern bezieht sich auf 85g in 240ml Vollmilch (1 Portion).

Angaben pro 100g

Zutatenliste

Maltodextrin, pflanzliche Öle (Sojabohnenöl, Palmöl), Magermilchpulver, Caseinat (Kuhmilcheiweiß), Emulgator
(Monound Diglyceride von Speisefettsäuren), Dikaliumphosphat, Natriumchlorid, Zucker, Aroma (Vanille),
Trimagnesiumcitrat.

Bestellinformationen

Scandishake Mix Vanille 01289356 117481 49753 8 x 6 x 85 g

Scandishake Mix Vanille
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